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.Giriş 
Mesleği olan akademisyenliğe bağlılığı, liyakati, bilimsel çalış
malarındaki ciddiyeti, proje yazma ve özellikle uluslararası yayın 
yapma konusundaki öncelikli gayreti, lisans ve lisansüstü öğ
renci yetiştirme konusundaki hassasiyeti açısından bakıldı
ğında, Prof. Dr. Cengiz Akbulak örnek bir akademisyendi. 
Metodolojik açıdan zengin, orijinal ve bilimsel kalitesi yüksek 
eserler ortaya koymaktan hiçbir zaman vazgeçmeyen arkada
şımız iyi bir akademisyen olduğunu tüm meslektaşlarına ispat 
etmişti. Yaratıcı kişiliği, dürüstlüğü, paylaşımcı ruhu, yardımse
verliği, aydın bakış açısı, dostluğu hep örnek oldu. Bizim için 
belki de başlaması ve tamamlaması en zor yazı, sevgili arkada
şımız Cengiz’in ardından yazdığımız bu kısa yazıdır. 
 
Öğrencilik ve meslek hayatımızda beraber yol aldığımız değerli 
ve yeri doldurulamayacak Prof. Dr. Cengiz Akbulak arkadaşımızı 
çok erken kaybetmenin üzüntüsü içindeyiz. Genç yaşta kaybet
tiğimiz Cengiz, kuşkusuz bu biyografi yazısında anlatılanlardan 
çok daha fazla örnek vasıflara sahipti. Şu bir gerçektir ki hem 
doğduğu hem de yuva kurduğu güzel ve mutlu bir ailenin üyesi 
olarak herkesin gönlünde taht kurmuş olan Cengiz, pozitif kişi
sel özellikleriyle ve başarılı bilimsel çalışmalarıyla asla unutul
mayacaktır 
Prof. Dr. Cengiz Akbulak’ın Öz geçmişi 
Prof. Dr. Cengiz Akbulak, 14 Mart 1974 tarihinde Ardahan’ın 
Çıldır İlçesi’ne bağlı Eskibeyrehatun Köyü’nde dünyaya geldi. 
İlköğrenimini Çıldır’da; orta öğrenimini İstanbul’da; lise öğreni
mini Afyon’da tamamladıktan sonra 1993 yılında İstanbul Üni
versitesi Edebiyat Fakültesi Coğrafya Bölümü’ne girmeye hak 
kazandı ve 1997 yılında da mezun oldu (Fotoğraf 1).  

Foto 1. İstanbul Üniversitesi’nden 1997 yılında mezun olduğunda

Eğitimine hiç ara vermeden aynı yıl İstanbul Üniversitesi Sosyal 
Bilimler Enstitüsü Beşeri ve Ekonomik Coğrafya Anabilim Da
lı’nda yüksek lisans eğitimine başlayarak Prof. Dr. Ümit Sergün 
danışmanlığında “Türkiye’de Deri Sanayii ve Biga Deri Sana
yii’ne Coğrafi Bir Bakış” başlıklı tez çalışmasıyla 1999 yılında 
yüksek lisans eğitimini tamamladı. 19971999 yılları arasında 
Geyve Lisesi’nde coğrafya öğretmeni olarak görev yaptı. 
03.03.1999 tarihinde Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Eği
tim Fakültesi İlköğretim Bölümü Sosyal Bilgiler Eğitimi Anabilim 
Dalı’nda araştırma görevlisi kadrosu için açılan bilim sınavında 
başarılı olarak 15 Mart 1999 tarihinde bu göreve atandı. 27 
Şubat 2001 tarihinde ise 35. madde kapsamında doktora eğiti
mini yapmak üzere İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Ensti
tüsü’nde görevlendirildi (Fotoğraf 2). Doktora çalışmalarına 
başladığı Prof. Dr. Ümit Sergün’ün yaşamını yitirmesi sonra
sında Prof. Dr. Süha Göney ile doktora tez çalışmasını sürdürdü.  

27 Nisan 2006 tarihinde “İznik Depresyonu’nun Beşeri ve İkti
sadi Coğrafya Açısından İncelenmesi” konulu tez çalışmasını 
başarıyla savunarak doktora eğitimini tamamladı. 

Foto 2. 20012006 yılları arasında İstanbul Üniversitesi’nde 35. madde kapsa
mında araştırma görevlisi olarak bulunduğu sırada.

Doktora eğitimi sonrasında Çanakkale Onsekiz Mart Üniversi
tesi’ndeki görevine dönen Dr. Cengiz Akbulak 3 yıl gecikmeyle 
Yardımcı Doçent kadrosuna atandı. Bu süre zarfında 20062009 
yılları arasında Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi FenEde
biyat Fakültesi’nde Dr. Araştırma Görevlisi olarak çalıştı ve eği
tim ve öğretim faaliyetlerine doğrudan katkıda bulundu. 
 
Aynı bölümde 20092015 yılları arasında Yrd. Doç. Dr. olarak 
görev yaptı. 29 Şubat 2012 tarihinde Prof. Dr. Nazmiye Özgüç, 
Prof. Dr. Emrullah Güney, Prof. Dr. Füsun Baykal, Prof. Dr. Hakkı 
Yazıcı ve Prof. Dr. Lütfi Özav’dan oluşan doçentlik jürisinde sı
navını başarıyla tamamlayan Dr. Cengiz Akbulak Doçent ünva
nını elde etti (Şekil 3). 20122015 yılları arasındaki 3 yıllık 
gecikme sürecinin ardından 2015 yılında aynı birimde Doç. Dr. 
kadrosuna ataması gerçekleştirildi. Doç. Dr. Cengiz Akbulak, 26 
Eylül 2017 tarihinde profesörlük kadrosuna atandı. Doktora tez 
çalışmasını tamamladığı 2006 yılından profesörlüğe atandığı 
2017 yılına kadar geçen 11 yıllık sürede hak ettiği akademik 
yükseltmelerde ve diğer özlük haklarından her zaman geç fay
dalandırılmıştır.

Foto 3. 29 Şubat 2012 tarihinde Doçentlik sözlü sınavını başarıyla geçtiği jüri 
üyeleriyle birlikte.
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Beşeri ve İktisadi Coğrafya konularında uzmanlığı olan Prof. Dr. 
Cengiz Akbulak; lisans ve lisansüstü alanda uzmanlık alanına 
giren çok sayıda ders vermiştir. “İznik Havzası’nın Beşeri ve İk
tisadi Coğrafya Açısından İncelenmesi”; “Bir Gecekondu Araş
tırması: Bursa Kenti Uludağ Yamaçları”; “Kara Menderes 
Havzası’nda Köylerin Nüfus Miktarını Etkileyen Faktörler Hak
kında İstatistiksel Bir Uygulama”; “Statistical Analysis of the 
Rural Migration Factors in Ardahan” adlı kitap ve kitap bölüm
lerini yazmıştır. 
 
Kitaplarının yanı sıra ulusal ve uluslararası birçok kongre ve 
sempozyuma katılan Prof. Dr. Cengiz Akbulak’ın çok sayıda ma
kale ve bildirisi yayımlanmıştır. Yaptığı çalışmalarla Beşeri Coğ
rafya alanında SCISSCIAHCI indeksli dergilerde 19452015 
yılları arasında en fazla yayın yapıp atıf alan akademisyen ol
muştur. Arazi kullanımı, kırsal yoksulluk ve ekoturizm gibi gün
cel araştırma konularında, analitik yaklaşım ve Coğrafi Bilgi 
Sistemleri uygulamalarıyla gerçekleştirdiği yayınlarla 2005 yı
lından itibaren Türkiye'de artmaya başlayan Coğrafi Bilgi Sis
temleri çalışmalarına önemli bir katkı sunmuştur. Beşeri 
Coğrafya alanında uzmanlığına karşın saha çalışmalarına çok 
önem veren ve CBS çalışmalarında sahada veri kontrolüne 
önem veren bir bilim insanıydı. Bu alanın ilk örneklerini veren 
beşeri coğrafyacıların başında gelen Prof. Dr. Cengiz Akbulak'ın 
ele aldığı çalışma konuları, çağdaş beşeri ve ekonomik coğrafya 
araştırmaları çerçevesinde, mekânsal planlama odağıyla önemli 
örnekler olarak literatürde yerini almıştır. 
Başta TUBİTAK Projeleri olmak üzere toplam 15 projede yöne
tici veya araştırmacı olarak görev almıştır. Bu çalışmaların yanı 
sıra 2017 yılının Ekim ayında Çanakkale Onsekiz Mart Üniver
sitesi’nin ev sahipliğini yaptığı “Uluslararası Coğrafya ve Yerbi
limlerinde Coğrafi Bilgi Sistemleri Uygulamaları 
Sempozyumu”nda başkan olarak yürütme kurulunda görev al
mıştır. Coğrafya Bölümü’nde Bölüm başkan yardımcılığı ve Be
şeri ve Ekonomik Coğrafya anabilim dalı başkanlığı da yapmıştır. 
Evli ve iki çocuk babası olan Prof. Dr. Cengiz Akbulak, bu kısa 
ama verimli hayatına, yakalanmış olduğu elim hastalık sonucu 
21 Temmuz 2019 tarihinde veda etmiştir. 
 
Bilime Adanmış Bir Ömür: Prof. Dr. Cengiz AKBULAK 
İnsani yanı çok güçlü, hiçbir zaman aklında ve kalbinde kötülük 
olmayan değerli bir akademisyen olarak kalbimizde yer edinen 
dostumuz Prof. Dr. Cengiz Akbulak’ı anlatmak oldukça zor bir 
görev. Geride mesleğinin gereklerini fazlasıyla karşılayan, ala
nında tanınan, model ve bilimsel değeri yüksek çalışmaların 
yanı sıra kendisine çok değer veren çalışkan öğrenciler bıraktı. 
Değer verdiği insanlar için üzülen, ayrım yapmaksızın, her kim 
olursa olsun sorun yaşayan herkesin yardımına koşan, yani in
sanların hayatına dokunan bir insandı.  Maddiyata önem ver
mediği gibi çok paylaşımcıydı Cengiz; polemiğe girmekten 
kaçınır, yüze konuşur ve tüm davranışlarıyla anlayana ders ve
rirdi. 
2018 yılının Ağustos ayında sağlık sorunları ortaya çıktığında 
kendisi, ailesi ve tüm sevdikleri çok kısa zamanda sağlığına ka
vuşacağını umut ediyordu. Eylül ayında ise amansız bir hastalığa 
yakalandığı ortaya çıktı. Prof. Dr. Cengiz Akbulak, ciddi bir has
talığı olduğunu başta öğrencileri olmak üzere çevresine yansıt
mamaya çalışsa da sevenleri şunu çok iyi biliyordu ki; Cengiz, 
kendisini aramızdan ayıran çok zorlu bir mücadeleye başlamıştı. 
Son nefesini verene kadar bu hastalığı kendisine yakıştırmadı 
ve umudunu asla yitirmedi. 

Çünkü çok güçlü, doyumsuz bir dost, sevecen ve değer veren 
bir eş ve sevgi dolu bir babaydı. Direnç, umut ve yaşamaya
şatma sevgisi Cengiz’in yaşamında hiç eksik olmayan, onu ta
nımlayan kavramlardır.

Foto 4. Eşi ve çocuklarıyla…

Prof. Dr. Cengiz Akbulak’ın öğrencileriyle çok kuvvetli duygusal 
ve insani bağları vardı. Öğrencilerinin sorunlarını dinleyerek 
çözüm yolu bulmaya çalışır, verdiği derslerin uygulamalarını 
yaptırmak için saha çalışmaları düzenlerdi. Saha çalışmaları öğ
rencilerinde, hocalarına karşı derin bir hayranlık bırakarak aka
demisyen olma isteği ve gayreti içinde olmalarına vesile 
olmuştur. 

Foto 5. Doktora tez sahası olan İznik Gölü Havzası’nda öğrencileriyle arazi ça
lışmasından.

Empati gücü yüksek, dinleyen, paylaşan, incitmeden konuş
maya gayret eden ve konuşmadan önce çok fazla düşünen ve 
kelimelerini dikkatli seçen Prof. Dr. Cengiz Akbulak’ı yakından 
tanıyanlar onun yüksek sorumluluk sahibi olduğunu da iyi bi
lirler. Prof. Dr. Cengiz Akbulak vefalı bir insandı. Bunun en ger
çek göstergesi ise vefat edinceye kadar Cengiz’in yüksek lisans 
ve doktora danışmanlığını yapmış olan hocamız Sayın Prof. Dr. 
Ümit Sergün’le olan ilişkisiydi. Ümit hoca, Cengiz’in yüksek li
sans ve doktora çalışmalarında büyük destek sağlamış ve refe
rans olmuştu. Cengiz de Ümit hocamızın amansız rahatsızlığının 
her safhasında yardım ve desteğini esirgememiştir. Kuşkusuz 
Ümit hocamız yaşasaydı Cengiz gibi akademik hayata kazandır
dığı öğrencileriyle de gurur duyar, onları akademik ve farklı çev
relerde daha da yüceltir ve hocalığın hazzını yaşardı. 
Bu yazının okuyucularının Cengiz’i daha iyi tanıması için Çanak
kale Onsekiz Mart Üniversitesi Rektörünün, danışmanlıklarını 
yaptığı yüksek lisans, doktora öğrencilerinin ve eşinin 30 Eylül 
2019 tarihinde düzenlenen “Bilime Adanmış Bir Ömür: Prof. Dr. 
Cengiz Akbulak” başlıklı anma toplantısındaki sözleriyle devam 
etmeyi uygun bulduk;
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Prof. Dr. Sedat Murat (Rektör); 
“Akademide geçirdiğim yıllar içerisinde birçok anma progra
mına katıldım. Ancak bu anma programı beni derinden sarsan 
ikinci anma programı olmuştur.  Prof. Dr. Cengiz Akbulak hoca
mızı tanıma fırsatım olmadığı için hayıflanıyorum ve çok üzgü
nüm. Öğrencileri ve arkadaşları konuşurken gördüm ki, Cengiz 
hocamız öğrencilerine, bir hocanın yanı sıra baba olmuş. Ça
lışma arkadaşlarının çok yakın dostu olmuş. Bu anma program
ları inancımız açısından, vefat edenlerin ruhunun şad olması 
açısından önemlidir. Ancak diğer önemli tarafı da yaşadığımız 
süre içinde insanlara faydalı mı zararlı mı oluyoruz. Bu dünya
dan göçüp gittiğimiz zaman arkamızdan rahmetle mi anılacağız 
yoksa lanetle mi anılacağız diye düşünmemizi sağlamaktadır”. 
Bu anma toplantısında, Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi 
Rektörü Sayın Prof. Dr Sedat Murat ve Fen Edebiyat Fakültesi 
Dekanı Sayın Prof. Dr. İsmail Tarhan’ın destekleriyle Coğrafya 
Bölümü’nün CBS ve Veri Hazırlama Laboratuvarı’na “Prof. Dr. 
Cengiz Akbulak” ismi verilmiştir.

Araştırma Görevlisi Fikriye Gül Uygun (Yüksek Lisans ve Dok
tora öğrencisi); 
“Bu üniversiteye 3 yıl önce geldim. Cengiz hocayı da o zaman 
tanıdım. Keşke çok daha önce tanımış olsaydım. Odasının kapısı 
hep açıktı Cengiz hocanın. Odasının önünden ne zaman geçsem 
görüp selam verirdim. Sadece odasının kapısı değildi açık olan, 
samimi ve yardımsever kişiliğiyle her anlamda kapıları açıktı 
Cengiz hocanın. Kendisinden yardım isteyen hiç kimseyi geri 
çevirmeyen çalışkan, üretken ve paylaşımcı bir hocamızdı. Ne 
zaman çözemediğim bir sorunla yanına gitsem yol göstericili
ğiyle ve motivasyonuyla imdadıma yetişirdi. Ağır yüklerle gitti
ğim odasından hafiflemiş olarak dönerdim. Ben her zaman 
onun desteğini ve motivasyonunu yanımda hissederek devam 
edeceğim yoluma… Kendisi aynı zamanda yüksek lisans ve dok
tora danışman hocamdı. Bana her zaman, yüksek lisans tezi öğ
rencinin ve hocanın ortak çalışmasıdır, doktora tezi ise sadece 
öğrencinin çalışmasıdır, doktorada her şeyi kendin yapacaksın 
ben müdahale etmeyeceğim derdi. Sözünü tuttu… Onun içten 
gülümseyişini, çocuklarını görünce gözlerinin parlamasını, 
“naber” demesini hiç unutmayacağım. Ne mutlu bizlere ki 
böyle bir insanı ve hocayı tanıdık, ondan çok şey öğrendik. Sev
gisiyle gönlümüzde taht kurdu. Cengiz hocam, senin gittiğin her 
mekân cennet olur. “Bence mutluluk, huzurlu olmaktır” demiş
tin hocam. Huzur içinde uyu hocam…”. 
 
Gürcü Aygün (Yüksek Lisans ve Doktora öğrencisi); 
“Cengiz hoca benim için sadece akademik kariyer yolunda bana 
yardımcı olan bir hoca değildi. En başta danışmanımdı elbette 
ama zamanla bir ağabeyim, bazen de bir babam olmuştu. Kız 
çocuklarının babalarına olan düşkünlüklerini bilirsiniz. Ben ba
bamı çok küçük yaşta kaybettim. Cengiz hoca da benim için bir 
babaydı çoğu zaman. Siz öğrencisinin yediği yemeği, uyuduğu 
uykuyu önemseyen bir hoca ile tanıştınız mı? Cengiz hoca işte 
öyleydi. Birçok hoca için danışmanlık görevi sadece okuldadır, 
öğrencisinin akademik çalışmalarını kontrolden ibarettir. Cengiz 
hoca için öyle değildi. Cengiz hoca, beni eğitirken sadece aka
demik anlamda derinleşmemi istemiyordu. Günlük hayatımda 
karşılaştığım zorluklarla nasıl baş edeceğimi, insanlarla nasıl ile
tişim kuracağımı da ondan öğreniyordum. 
 
 

Dr. Öğretim Üyesi Özlem Akbulak (Eşi); 
“Bugün burada toplanan bu güzel ama hüzünlü kalabalığın 
ortak noktası hayatlarımızın bir yerlerine Cengiz’in dokunmuş 
olması ve ne mutlu ona ki bu dokunuş hep güzel anılar biriktir
miş onca insanın hayatında. Cengiz iyiydi, ama sıra dışı bir iyi
likti onunkisi. Güzel olan her şeyi gittikçe yitirmeye başladığımız 
bu dünyada umudun adıydı Cengiz. Çünkü zordu yaşamak kız
madan, öfkelenmeden, eksilmeden, kırılmadan, azalmadan, 
ufalmadan ve eğilmeden. Ama Cengiz, her defasında kendin 
olarak dimdik durabileceğini öğretti her davranışı ile. Afallayıp 
şaşırdığımda yoluma güvenli bir kıyı oldu usulca. Çoğu zaman 
cömertliği karşısında utandığımdı. İnceliği karşısında sorgular
ken bulduğumdu kendimi. Erdemin adıydı Cengiz, olgunluğun. 
Çiğ olan her ne varsa öğütüp pişirmişti sanki bin bir emekle tüm 
hayatında. Ve en çok da çalışmanın adıydı. Sezmiş gibi kısacık 
hayatını gece gündüz didindi. Babalığın adıydı Cengiz. Babacı
ğım dediğinde en soğuk yürekleri bile ısıtan. Hocalığın adıydı 
her ne olursa olsun boş ver deyip güzeli görmeyi öğreten. Ve 
sevginin adıydı Cengiz. Çıkarsız, hesapsız, sonsuz ve alabildi
ğince tüm benliği ile.  
 
“Her şeyi yazarım da zamanı yazamam, o yazar çünkü beni” 
demiş şair. Bazen siz isteseniz de istemeseniz de ne kadar uğ
raşıp didinseniz de elinizden hiçbir şeyin gelmediği çaresiz anlar 
çalıverir kapınızı. Ve hayat, çok acımasız bir şekilde sınar sizi en 
savunmasız anınızda en derinlerden.  Ve bazen dağıtırken boh
çasından türlü türlü şeyler siz allı pullu şeyler beklerken payı
nıza bir veda düşer sevdiğinize. Işığınla aydınlanan yolumuzda 
sonsuza dek bizimlesin. Nur içinde uyu sevdiğim.” 
 

 Bu yazı, yüreğimizdeki derin acı ve üzün tüyle yazılmıştır.  
Dualarımız seninle güzel insan… 

Fotoğraflarla Prof. Dr. Cengiz Akbulak

Foto 6. 29 Şubat 2012 Doçentlik sözlü 
sonrasında Mesut Doğan ile birlikte.

Foto 7. 24 Şubat 2008’de Ece Li
manı’nda (Gelibolu Yarımadası, Ça
nakkale) Ahmet Evren Erginal ile 
birlikte.

Foto 8. 2017 yılının Ekim ayında eş başkan olarak yürütme kurulunda görev al
dığı ve Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi’nin ev sahipliği yaptığı “Uluslararası 
Coğrafya ve Yerbilimlerinde Coğrafi Bilgi Sistemleri Uygulamaları Sempoz
yumu”nda. 
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Foto 9. Sempozyumda meslektaşları ve lisansüstü öğrencileriyle

Foto 10. Sempozyumda oturum başkanlığı yaparken.

Foto 11. 25.06.2015 tarihinde gerçekleştirilen mezuniyet töreninde öğrencile
riyle birlikte.

Foto 12. 27 Nisan 2008’de öğrencileriyle bir arazi çalışmasında.

Foto 13. Öğrencileriyle arazi çalışmasında.

Foto 15. Güler yüzüyle anılacak bilim insanı: Prof. Dr. Cengiz Akbulak.

Foto 14. Öğrencileriyle bir başka arazi çalışmasında.

Foto 16: Organizasyonunu yürüttüğü yaptıüı Uluslararası Coğrafya ve Yerbi
limlerinde Coğrafi Bilgi Sistemleri Uygulamaları Sempozyumu”nda Dr.Faize 
Sarış ile birlikte.
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 Prof. Dr. Cengiz Akbulak’ın Bilimsel Çalışmaları 
 
SCI,SSCI,AHCI INDEXLERİNE GİREN DERGİLERDE YAYINLANAN 
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